— 1 —

中煤协会运行〔2024〕50 号

中国煤炭工业协会  中国煤炭运销协会
关于召开 2025 年度全国煤炭交易会的通知

各有关单位：

为深入学习贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神，

认真落实党中央、国务院关于保障能源稳定供应和人民群众温暖

过冬的决策部署，筑牢国家能源安全、产业链安全根基，兜底保

障新型能源体系建设，稳妥支撑煤炭产业链绿色低碳转型。经研

究，定于12月4日-6日召开2025年度全国煤炭交易会。现将有关

事项通知如下：

一、会议名称

2025 年度全国煤炭交易会

二、会议时间、地点

会议时间：2024年 12 月 4 日-6 日，12 月 3 日全天报到。

 — 2 —

报到地点：日照喜来登酒店大堂（地址：山东省日照市东港

区绿舟路 58 号；总机电话 0633-7686666）。

会议地点：日照国际博览中心 B 区一楼多功能厅（地址：山

东省日照市东港区青岛路 518 号，青岛路与济南路交汇处东侧）。

三、会议组织

（一）主办单位：中国煤炭工业协会、中国煤炭运销协会

（二）承办单位：日照市人民政府、山东省港口集团

四、会议主题

“发挥煤炭兜底保障作用，推动煤炭全产业链绿色低碳转

型”。贯彻落实党中央、国务院决策部署，提升煤炭供应保障能

力，增强煤炭供给韧性和弹性，有效保障经济社会发展和民生用

煤需求，加强煤炭全产业链清洁高效综合利用，走好中国特色煤

炭高质量发展之路。

五、会议内容

（一）开幕式。邀请国家有关部门、山东省人民政府和国家

铁路集团、中国电力企业联合会、中国钢铁工业协会领导讲话，

日照市市领导致辞，中国煤炭工业协会领导发表主旨演讲。

（二）签约仪式。举行 2025 年度煤炭中长期合同签约仪式。

（三）主题演讲。邀请著名经济学家、能源专家分析国内外

宏观经济形势和产业发展形势。

（四）煤炭经济运行分析会。邀请主要产煤省区政府部门和

部分大型企业负责同志进行座谈交流。

（五）平行论坛。邀请政府部门、有关单位举办多场论坛活动。

（六）展览展示。组织主要产煤省区（市）、煤炭生产企业、

 — 3 —

消费企业、交易市场等单位举办展览展示和推介活动。

六、参会单位

本次会议邀请国家有关部门，省级煤炭行业管理部门，煤炭

生产、运输（铁路局和港口）、销售、消费企业，以及相关行业

协会、金融机构参加会议。

七、其他事项

（一）认真贯彻中央八项规定精神和廉洁自律各项规定，厉

行节约、反对浪费。

（二）交易会为企业自主交易创造条件，提供服务；不干预

企业自主经营活动。

（三）为办好交易会相关服务工作，本次会议委托国科数能

（北京）科技有限公司承办会务工作。

（四）会议信息平台:中国煤炭工业协会网、中国煤炭运销

协会网、中国煤炭市场网。

（五）本次会议收取会议费 3500 元/人，报名缴费需扫描下

方二维码登录系统，由中国煤炭运销协会收取并开具发票。请参

会人员于 11 月 29日前登录系统注册报名、缴费。